demais normas pertinentes, bem como pelas condições estabelecidas neste AVISO DE CONTRATAÇÃO 

DIRETA 

INFORMAÇÕES: Este AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA pode ser acessado pelo sítio eletrônico 

da Câmara Municipal <https://www.camarasd.mg.gov.br/ >, no menu  Licitações. 

Valor total estimado mediano: R$ 6.765,00 (seis mil setecentos e sessenta e cinco reais) 

1.1 O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por 

dispensa de licitação, de AQUISIÇÃO DE CONVITES PARA OS EVENTOS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT A SEREM REALIZADOS DURANTE O ANO DE 2026,

[...]

ITENS ESPECÍFICAÇÕES MINÍMAS QUANTIDADE 

1.  CONVITE EM PAPEL COUCHE 150G; 29 X 21 CM; UMA 

DOBRA AO MEIO; 4X4 COR; COM ENVELOPE OFFSET 

21X15 CM, PARA SESSÃO SOLENE MULHERES QUE 

INSPIRAM A SER REALIZADA NO MÊS DE MARÇO. (ARTE 

INCLUSA). 

175 (cento e setenta e cinco) 

unidades 

2.  CONVITE EM PAPEL COUCHE 150G; 29 X 21 CM; UMA 

DOBRA AO MEIO; 4X4 COR; COM ENVELOPE OFFSET 

21X15 CM, PARA SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DAS 

HONRARIAS DARCY MARINO DA SILVA - “CICA” E  JOSÉ 

CÂNDIDO DA SILVA - “MESTRE DUNGA” . (ARTE INCLUSA) 

225 (duzentos e vinte cinco) 

unidades 

3.  CONVITE EM PAPEL COUCHE 150G; 29 X 21 CM; UMA 

DOBRA AO MEIO; 4X4 COR; COM ENVELOPE OFFSET 

21X15 CM, PARA SESSÃO SOLENE DE ENTREGA 

MEDALHA SENADOR VIEIRA MARQUES. (ARTE INCLUSA). 

175 (cento e setenta e cinco) 

unidades 

4.  CONVITE EM PAPEL COUCHE 150G; 29 X 21 CM; UMA 

DOBRA AO MEIO; 4X4 COR; COM ENVELOPE OFFSET 

21X15 CM, PARA SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DE 

TÍTULOS: CIDADÃO BENEMÉRITO E HONORÁRIO E 

ZUMBI DOS PALMARES. (ARTE INCLUSA) 

250 (duzentos e cinquenta)